

GOVERNMENT OF KARNATAKA

(Department of Horticulture)

No.DH/JDH/(Drip)/SADH/AHO-3/42/2021-22

Office of Directorate,
Lalbagh, Bangalore-04,

Dated: 03-03-2022.

Registration (Empanelment) Notification

No:- DH/JDH/(Drip)/SADH/AHO-3/42/2021-22, Dated: 02-03-2022

Sub: Registration of Drip and Sprinkler Irrigation equipment manufacturing companies under Centrally Sponsored Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana-Per Drop More Crop-Micro Irrigation for the plan period of 2022-23 to 2026-27 reg.

*** **


Applications are invited for registration through online in department 'HASIRU' software from Drip and Sprinkler Irrigation equipments manufacturing companies to install the Micro Irrigation system in the farmers' field throughout the state under Centrally Sponsored PMKSY-PDMC-MI for the present plan period **2022-23** and valid till the end of plan period i.e., **31st March 2027**.

The interested companies may download the registration document containing the terms and conditions from the department website <https://horticulturedir.karnataka.gov.in> The filled applications along with all necessary documents should be uploaded within the prescribed date in department **HASIRU** software <https://hasiru.karnataka.gov.in>

Further, the registration process will be open throughout the year till the end of plan period. For the first instance the registration starts from 10th March 2022 and last date for uploading documents in the **HASIRU** software will be 30th March 2022. The documents uploaded by the companies after 30th March 2022 will be considered for registration once in every three months.

The companies should pay registration fee of Rs 50,000/- for Drip Irrigation and Rs 50,000/- for Sprinkler Irrigation system separately through online in department software 'HASIRU' Web Portal at the time of uploading the documents. For further information contact the Joint Director of Horticulture, Drip Irrigation, Directorate of Horticulture, Lalbagh, Bengaluru-04 (Email: jdhdrip@gmail.com), (Phone No: 080-26576950)

The decision taken by the Director, Department of Horticulture and/ or State Level Sanctioning Committee (SLSC) will be final.


Director & Mission Director,
Karnataka State Horticulture
Mission Agency (Micro Irrigation),
Lalbagh, Bengaluru-04.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ

ಸಂ:ತೋಇ/ತೋಜಂನಿ(ಹನೀ)/ಹಿಸತೋನಿ/ಸತೋಅ-3/42/2021-22 ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ,
ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-04,
ದಿನಾಂಕ: 03-03-2022

ನೊಂದಣಿ (ಎಂಪಾನಲ್‌ಮೆಂಟ್) ಪ್ರಕಟಣೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ತೋಇ/ತೋಜಂನಿ/ಹನೀ/ಹಿಸತೋನಿ/ಸತೋಅ-3/42/2021-22, ದಿನಾಂಕ: 02-03-2022.
ವಿಷಯ: 2022-23 ರಿಂದ 2026-27ನೇ ಯೋಜನಾವಧಿಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕೃಷಿ ಸಿಂಚಾಯಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಹನಿ/ ತುಂತುರು ನೀರಾವರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ಉತ್ಪಾದಕ ಕಂಪನಿಗಳನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು.

** * * **


ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕೃಷಿ ಸಿಂಚಾಯಿ ಯೋಜನೆ-ಪ್ರತಿ ಹನಿಗೆ ಅಧಿಕ ಬೆಳೆ (PMKSY-PDMC) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯೋಜನಾವಧಿ 2022-23 ರಿಂದ 2026-27 ರವರೆಗೂ ರಾಜ್ಯದ್ಯಂತ ರೈತರ ತಾಕುಗಳಲ್ಲಿ ಹನಿ ಹಾಗೂ ತುಂತುರು ನೀರಾವರಿ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಸೂಕ್ತನೀರಾವರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ಉತ್ಪಾದಕ ಕಂಪನಿಗಳ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ HASIRU ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ, online ಮೂಲಕ ಅಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೊಂದಣಿಯು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2022-23 ರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯೋಜನಾವಧಿಯ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ಅಂದರೆ, ದಿ:31-03-2027 ರವರೆಗೂ ಮಾನ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಹನಿ/ತುಂತುರು ನೀರಾವರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ಉತ್ಪಾದಕ ಕಂಪನಿಗಳು ಇಲಾಖಾ ಷರತ್ತು ಹಾಗೂ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ website <https://horticulture.dir.karnataka.gov.in> ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಇಲಾಖೆಯ HASIRU ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ, <https://hasiru.karnataka.gov.in> ನಲ್ಲಿ, upload ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವರ್ಷ ಪೂರ್ತಿ, ಪ್ರತಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನಡೆಸಲಿದ್ದು ಯೋಜನಾ ಅವಧಿಯ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಯೋಜನಾ ಅವಧಿಗೆ ಮೊದಲನೇ ಹಂತದ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ದಿ:10-03-2022 ರಿಂದ 30-03-2022 ರವರೆಗೂ HASIRU ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ, ನೊಂದಣಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು upload ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು ದಿ:30-3-2022ರ ನಂತರ upload ಮಾಡುವಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸೂಕ್ತ ನೀರಾವರಿ ಕಂಪನಿಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ, ಹನಿ ನೀರಾವರಿಗೆ ರೂ.50,000/- ಹಾಗೂ ತುಂತುರು ನೀರಾವರಿಗೆ ರೂ.50,000/-ಗಳನ್ನು 'HASIRU' ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ, ಅರ್ಜಿ upload ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, online ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹನಿ ನೀರಾವರಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಲಾಲ್ ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-04 ಇಲ್ಲಿ, ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 080-26576950 ಹಾಗೂ ಇ-ಮೇಲ್ : jdhdrp@gmail.com)

ಸದರಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಸಮಿತಿ (SLSC) ಯ ನಿರ್ಧಾರ ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.


ನಿರ್ದೇಶಕರು & ಮಿಷನ್ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಿಷನ್ ಏಜೆನ್ಸಿ,
(ಸೂಕ್ತ ನೀರಾವರಿ) ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-04.